
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032300170

170

Nº 55, terça-feira, 23 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

OBJETO: Contratação de empresa para a implantação de melhorias sanitárias domiciliares
- MSD no município de São Francisco do Brejão (MA).

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações - CPL torna público aos
interessados que a data da sessão pública de abertura e julgamento do certame em
epígrafe fora redesignada para o dia 09.04.2021 às 10:00 hs (dez horas) em decorrência de
feriado Estadual antecipado recentemente por força de Decreto editado pelo Poder
Executivo Estadual, em decorrência do aumento dos casos da COVID-19 no Estado do
Maranhão.

As demais condições previstas no instrumento convocatório permanecem
inalteradas.

São Francisco do Brejão-MA, 22 de março de 2021.
GENILSON ALVES DE SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO RAIMUNDO DOCA BEZERRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2021

Processo administrativo nº 031101/2020.
OBJETO Registro de Preços para futura e eventual aquisição de merenda escolar para
atender alunos da Educação Básica deste Município, conforme especificações constantes
no Termo de Referência, o edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos
sítios www.comprasgovernamentais.gov.br. ou www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br
e podendo, em caso de problemas nos sites acima, ser adquirido gratuitamente na sala da
CPL, ou através do e-mail: cplsaordb@hotmail.com. durante os dias úteis, das 08:00 às
12:00 horas, Data da Abertura: 06/04/2021, às 09:00hs (horário de Brasília); Local: Site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-mail: cplsaordb@hotmail.com. ou
na - CPL, localizado na Rua Antônio Neto nº 249, centro, São Raimundo do Doca Bezerra
- MA.

São Raimundo do Doca Bezerra-MA 19 de Março de 2021.
GILCIELMA DE ARAUJO LIMA

Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2021

Processo administrativo nº 021201/2020
OBJETO Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para locação de
veículos leves e pesados de interesse deste Município, conforme especificações constantes
no Termo de Referência, o edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos
sítios www.comprasgovernamentais.gov.br. ou www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br
e podendo, em caso de problemas nos sites acima, ser adquirido gratuitamente na sala da
CPL, ou através do e-mail: cplsaordb@hotmail.com. durante os dias úteis, das 08:00 às
12:00 horas, Data da Abertura: 07/04/2021, às 09:00 hs (horário de Brasília); Local: Site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-mail: cplsaordb@hotmail.com. ou
na - CPL, localizado na Rua Antônio Neto nº 249, centro, São Raimundo do Doca Bezerra
- MA.

São Raimundo do Doca Bezerra-MA, 22 de Março de 2021.
MANOEL SERAFIM DE SOUSA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, por sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na M O DA L I DA D E :
Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
para compor o cardápio da merenda escolar. CÓDIGO UASG: 980929. BASE LEGAL: Lei nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. Data
de Abertura: 12 de Abril de 2021 às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos), horário de
Brasília - DF.

O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, http://sitionovo.ma.gov.br, no Mural de
Licitações - TCE - MA, https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul, podendo
ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail cplsitionovoma@outlook.com e, por fim,
consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de R$: 50,00
(cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede da
Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de
Sítio Novo (MA) sito na Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, nos dias úteis, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas.

Sítio Novo-MA, 22 de Março de 2021.
ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO

Pregoeira

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial/Sistema Registro de Preço que trata o Edital n.º
8/2021, levado a efeito às 08h00min do dia 17/03/2021, sagraram-se vencedoras: a
empresa PNEUAR - COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - CNPJ N.º 03.532.991/0001-41 vencedora
de 40 itens totalizando o valor de R$ 1.361.590,50, e a empresa PNEUS VIA NOBRE LTDA
- CNPJ N.º 01.976.860/0048-91 vencedora de 21 itens totalizando o valor de R$
1.481.960,00. Restando 02 (dois) itens desertos, sendo 27185 e 58360. Maiores
informações poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 22 de março de 2021.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 12° Termo Aditivo de Valor ao Contrato Administrativo n.º 165/2017-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: GECON GESTÃO EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME
Objeto: Aditar o VALOR do Contrato Administrativo n° 165/2017 - PGM celebrado entre o
Município de Cáceres através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa GECON
GESTÃO EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, para mais R$ 92.490,92 (noventa e
dois mil quatrocentos e noventa reais e noventa e dois centavos), correspondente a 7% do
valor total do contrato, alterando o valor total contratual de R$ 1.415.982,33 para
R$1.508.473,25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público
que no dia 09 de abril de 2021 às 14h 00min (Horário de Brasília) realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - no sistema de registro de preços, com critério de
julgamento Menor Preço Por Item, para futura e eventual contratação de empresa
especializada na comercialização de sistema pedagógico de ensino para alunos do 6º ao 9º
ano, com fornecimento de material didático, apoio e paradidáticos, de acordo com as
especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência. Edital completo nos endereços:
www.comprasnet.gov.br e www.campinapolis.mt.gov.br Fone: (66) 3437-1992.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público
que no dia 07 de abril de 2021 às 14h 00min (Horário de Brasília) realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - no sistema de registro de preços, com critério de
julgamento Menor Preço Por Item, para futura e eventual contratação de empresa
especializada na comercialização de medicamentos, insumos, epi's e materiais para o
combate ao Covid--19, de acordo com as especificações contidas no Anexo I - Termo de
Referência. Edital completo nos endereços: www.comprasnet.gov.br e
www.campinapolis.mt.gov.br Fone: (66) 3437-1992.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021 - SRP

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público
que no dia 05 de abril de 2021 às 13h 00min (Horário de Brasília) realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial no sistema de registro de preços, com critério de julgamento
Menor Preço Por Item, para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de lavagem de veículos automotores e maquinas pesadas, de acordo
com o Anexo I - Termo de Referência. Edital completo no site
www.campinapolis.mt.gov.br. Informações: Fone: (66) 3437-1992. E-mail:
licitapm2013@hotmail.com.

GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - SRP

Recebimento das propostas: a partir do dia 23 de março de 2021, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 14 de abril de 2021,
às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 14 de abril
de 2021, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 14 de abril de 2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de
mão de obra de vigias para atender as necessidades do Município. LOCAL DA REAL I Z AÇ ÃO
DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo
Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na
integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - SRP

Recebimento das propostas: a partir do dia 23 de março de 2021, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 15 de abril de 2021,
às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 15 de abril
de 2021, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 15 de abril de 2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de construção para pavimentação
asfáltica, recuperação de bueiros e sarjetas. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá
ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 22 de março de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 5/2021

O Município de Castanheira, através da Pregoeira, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento, dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo "MENOR PREÇO POR LOTE GLOBAL", para AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA NOVO,
MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, TRAÇÃO 4X4, EMBREAGEM COM NO MÍNIMO
9 MARCHAS Á FRENTE E 3 Á RÉ COM VELOCIDADE SINCRONIZADAS, CÂMBIO LATERAL
TOMADA DE POTÊNCIA INDEPENDENTE, COM SISTEMA HIDRAÚLICO, ENGATE DE 3
PONTOS, CONTROLE REMOTO, COMANDO DUPLO, COM PNEUS NOVO, CAPOTA DE
PROTEÇÃO, ARCO DE SEGURANÇA, PLATAFORMA PARA OPERADOR, PESOS DIANTEIROS E
TRASEIRO, FARÓIS AUXILIARES, COM RECURSOS DO CONVÊNIO MAPA Nº 890928/2019,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO
MUNICIPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o
dia 07 DE ABRIL DE 2021 ÀS 09:00 HORAS, (Horário de Brasília-DF), onde será presidida
pela Pregoeira e equipe de apoio, através do endereço eletrônico www.bllcompras.org.br.
O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico acima citado ou pelo site
www.castanheira.mt.gov.br, licitações. Maiores informações e esclarecimentos sobre o
certame serão prestados no Departamento de Licitações, situado à Rua Mato Grosso, nº
84, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1166.

Castanheira MT 22 de março de 2021.
CAUANE DA SILVA GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2021

Processo Licitatório Nº 011/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira,

Torna Público Que O Pregão Presencial Srp Nº 005/2021, Objeto: Pregão Presencial De
Registro De Preços Para A Aquisição Gêneros Alimentícios Sendo Frutas E Verduras Em
Atendimento Ao Programa Nacional De Alimentação Escolar (Pnae) Merenda Escolar,
Para Atender A Secretaria Municipal De Educação No Ano Letivo De 2021, Junto Ao
Município De Confresa-Mt, Realizado No Dia 22 De Março De 2021, Às 09h00min
(Horário Local), Foi Declarado Deserto.

Confresa-Mt, 22 De Março De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-23T01:03:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




